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Warszawa, 14 września 2003 r.

Wielce Czcigodnemu 
Panu Profesorowi 
Janowi Szczepańskiemu

Stowarzyszenie Parlamentarzystów Ruchu Ludowego zawsze poczytywało 
sobie za zaszczyt i nadal poczytuje, że może zaliczać do grona swoich członków Jana 
Szczepańskiego, wybitnego uczonego, socjologa o międzynarodowym uznaniu, 
przewodniczącego Światowego, a także Polskiego Stowarzyszenia Socjologicznego, 
zasłużonego parlamentarzysty i działacza społecznego.

Jan Szczepański przy swych licznych zajęciach naukowych i twórczości 
pisarskiej nie zapominał przez długie dziesiątki lat o przyjętym na siebie samorzutnie 
obowiązku wspierania organizacji i instytucji wywodzących się ze wsi, z chłopów. 
Pamiętamy o tych momentach naszej historii. Dla przypomnienia chcielibyśmy 
przywołać niektóre z nich.

Nieodzownym wątkiem dyskusji zebrań wiciarzy i ludowców były tezy 
wykładów Jana Szczepańskiego "O społecznym podłożu ruchów młodzieży wiejskiej" 
na konferencji ideologicznej ZMW "Wici" w Dębowej Górze w 1948 roku, w czasie 
przełomowych wydarzeń.

Przy życzliwej doradzie i współpracy Jana Szczepańskiego zdołano zebrać, 
opracować i wydać 9 tomów pamiętników "Młodego Pokolenia Chłopów Polski 
Ludowej". Pierwowzorem tego wielkiego przedsięwzięcia naukowego i 
wydawniczego lat 60-tych i 70-tych było "Młode Pokolenie Chłopów" opracowane 
przez Józefa Chałasińskiego wydane w 1938 roku, a traktujące o społecznych 
procesach kształtowania się warstwy chłopskiej. Stało się ono trwałym składnikiem 
zainteresowań oświatowych i intelektualnych, w tym zwłaszcza ludowców. Już 
wówczas współpracował przy tym dziele młody Jan Szczepański.

"Korzeniami wrosłem w ziemię" to przepiękne obrazki z życia rodziny, 
gospodarstwa, wsi, sąsiadów, okolicy, niezamierzony podręcznik kultury ludowej.



Mocno świadczą te wyznania o przywiązaniu Autora do tradycji wsi rodzinnej, jak i o 
tym, że można być powiązanym z troskami ludzi pracy, nawet, gdy się przemierza 
obszary wielkiej nauki i kultury.

"Chłopi i kultura chłopska w społeczeństwie polskim", dzieło Jana 
Szczepańskiego przygotowane na projektowany w 1981 roku Kongres Kultury 
Chłopskiej, to wskazanie dla nauki i polityki na przyszłość, które nie może być 
zapomniane.

Dziś, upamiętniając 90-lecie Drogiego nam Nauczyciela i współbojownika 
sprawy chłopskiej, skupiamy myśli nad przeogromnym dorobkiem twórczym Jana 
Szczepańskiego, z szacunkiem pochylamy się nad dorobkiem Drogiego Jubilata, 
mądrego człowieka i naukowca oraz przekazujemy nasze najlepsze życzenia Jemu i 
Jego Małżonce.

Pogodnych dni Panie Profesorze

Stowarzyszenie Parlamentarzystów Ruchu Ludowego

Roman Malinowski
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